

## Styrelsens svar på motion att ge volontärer tillgång till kyrkobyggnaden/lokaler oberoende av anställd personal

### 1. Tillgänglighet till våra lokaler.

Immanuelskyrkan är en församling mitt i centrala Stockholm med ca 1400 medlemmar. Tillgängligheten för alla är stor då kyrkan är öppen måndag till torsdag kl 10-19 samt fredagar 10-16. På kyrktorget finns en informationsdisk som är bemannad med volontärer under dessa tider. Om man behöver komma in i en bokad lokal under denna tid finns det möjlighet att låna nycklar för att låsa upp den bokade lokalen. Nyckeln ska kvitteras ut och återlämnas när bokningen upphör. Alternativt kontaktas vaktmästare för att få tillgång till bokad lokal.

Det finns anställda vaktmästare i kyrkan under vardagar kl 8-22, lördagar kl 9-16, söndagar kl 8-20 som är behjälplig med att öppna och låsa lokaler vid tillfälle när kyrkan inte är öppen. Kyrkan är med andra ord bemannad med vaktmästare 89 tim/vecka.

### 2. Orsaker till begränsning av tillgänglighet.

Tillgänglighet till Immanuelskyrkans lokaler för volontärer kan endast ske under tider när vaktmästare finns på plats. Detta beror på:

#### *Säkerheten.*

Av säkerhetsskäl behöver vi ha kontroll på vilka personer som befinner sig i lokalerna, till exempel vid händelse av brand när lokalerna behöver utrymmas eller vid sjukdomsfall när vi snabbt behöver guida ambulans till rätt plats.

Vaktmästarna avslutar alltid sin tjänst varje kväll genom att gå en säkerhetsrunda för att se till att lokalerna är tomma och dörrar stängda och låsta.

#### *Försäkringar/stöld.*

Kyrkan har stora ekonomiska värden som behöver skyddas. Genom att vi bara tillåter aktiviteter under tider när det finns vaktmästare på plats har vi en större kontroll på dessa tillgångar. Även försäkringbolagen kräver att vi har kontroll på våra ekonomiska värden.

#### *Vid arrangemang/uthyrningar.*

Kvällen före ett bokad arrangemang, har vaktmästare iordningställt rum, teknik och annan utrustning som krävs för arrangemanget. Därför måste de ha kontroll på att inget förändras till arrangemanget startar.

### 3. Rutiner för tillgång till lokalerna.

Rutiner för tillgång till lokalerna gäller när vaktmästare finns på plats och förutsätter att lokal är bokad.

*Nycklar*, ges endast till anställda samt i undantagsfall till personer med specifikt behov.

*Tags*, som är programmerad till viss tider, kan erhållas till ansvarig för viss verksamhet. Taggen ger tillgång för att komma in i kyrkan till kyrktorget samt att ta sig med hissarna mellan våningsplanen.

*Koder*, som gäller för specifika grupper och under specifika tider, ges till deltagare i olika grupper för att kunna komma in i kyrkan.

#### 4. Avslutning

Vi bedömer utifrån ovanstående ordning att önskemålet från motionärerna i hög grad är uppfyllt genom att tillgänglighet ges till Immanuelskyrkans lokaler för gruppansvariga under specifika tider när vaktmästare finns på plats, samtidigt som Immanuelskyrkans höga säkerhet bibehålls.

Med hänvisning till ovanstående föreslår styrelsen att motionen avslås.

Församlingens styrelse den 21 mars 2024